Senor,
JUEZ CATORCE ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE

BARRANQUILLA
En su Despacho.-

RADICADO: 08-001-33-33-014-2020-00049-00

ACCIONANTE: ELSA MARGARITA NOGUERA DE LA ESPRIELLA

ACCIONADO: ES.E HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, ULAHI DON BELTRAN
LOPEZ, GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI ES.E; Y CONSORCIO
GESTOR HOPSITALARIO DEL CARIBE.

REFERENCIA: RECURSO DE REPOSICION - AUTO DEL 10 DE SEPTIEMBRE
DE 2020

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS, identificado con cedula de ciudadania
No 8.720.259 de Barranquilla, actuando como representante legal, de la
ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA-
“ASUCAMAN?”, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 242 del Codigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, me dirijo a su
Despacho de manera respetuosa para interponer RECURSO DE REPOSICION
contra auto del 10 de septiembre de 2020.

I. RAZONES DEL RECURSO DE REPOSICION
El presente Recurso de Reposicidn, se fundamenta en lo siguiente, a saber:

1. La ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA-
“ASUCAMAN”, radic6é el 5 de agosto de 2020 memorial de referencia
“ESCRITO COADYUVANCIA EN ACCION POPULAR”, dirigido a este
Despacho.

1.1. La radicacién del memorial referido, se llevd a acabo, a través del buzon
electronico, recibomemorialesjadmbgquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co , el

Mié 05/08 /2020 9:54, para lo cual me permito aportar Printer de envio

1.2. Para ésta ocasion, no obtuve respuesta de “Recibo automatico” por parte del
destinatario

2. En consecuencia, La ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL
CAMINO LA MANGA- “ASUCAMAN”, radic6 el 14 de agosto de 2020
memorial de referencia “ESCRITO COADYUVANCIA EN ACCION
POPULAR”, dirigido a este Despacho, como mensaje reenviado.

2.1. La radicacion del memorial referido, se llevé a acabo, a través del buzéon
electronico, recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co , Vie
14/08/2020 10:02, para lo cual, me permito aportar Printer de envio

2.2. El destinatario, envi6 - Respuesta automatica: Accion Popular radicado 08-
001-33-33-014-2020-00049-00, Recibo Memoriales Juzgados Administrativos
-Atlantico-Barranquilla,
recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co, Vie 14/08/2020
10:02.
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3. El 11 de septiembre, se me notifica mediante buzén electrénico Auto de fecha 10
de septiembre de 2020 , mediante el cual resuelven solicitudes de coadyuvancia,
para lo cual me permito aportar Printer de recibido.

4. Sin embargo, dentro del Auto del 10 de septiembre de 2020, hoy objeto de
reposicion, y de acuerdo al informe secretarial, el sefior Secretario de este Despacho,
omite, informar al sefior Juez, de la solicitud de LA ASOCIACION DE USUARIOS
DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA- “ASUCAMAN”, radicada desde el 5 de
agosto de 2020, inclusive.

Senala el informe secretarial del 10 de septiembre de 2020:

“Sefior juez, paso a su despacho el expediente de la referencia, informdndole que: i) La
Asociacion de Usuarios del Camino Nazareth- ASUNAZ, identificada con Nit. No.
901.152.661-9; ii)Asociacion de Usuarios de Salud del Camino Bosques de Maria -
ASUCABOSMA -; iii)Asociacion de Usuarios del Camino Salud Metropolitana.,
iv)Asociacion de Usuarios del Camino de Suroccidente EI Pueblo ASUCOP, v)Asociacion de
Usuarios del Camino Universitario Distrital Adelita de Char - ASUCAUDA, con NIT No.
901.152.188-6, identificado con el Nit. No. 901. 152.692-7, vi) Junta de Accion Comunal de
la Urbanizacion El Pueblo; vii) Federacion de las Asociaciones de Usuarios de la Salud del
Distrito de Barranquilla FEDEAUS; viii) Asociacion de Usuarios del Camino La Luz -
Chinita - ASUCALUCHI con NIT No. 901.160.020-1; ix) La Asociacion de Usuarios del
Camino Murillo - ASUCAMU, con NIT No. 901.153.518-8, x) Junta de Accion Comunal
del Barrio San Roque Sector Sur,, presentan escrito coadyuvando a la parte demandada”

Por lo que, en el Auto recurrido, de igual manera, omite el Despacho, pronunciarse
de la SOLICITUD DE COADYUVANCIA DE LA ASOCIACION DE USUARIOS
DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA-“ASUCAMAN".

II. LO QUE SOLICITO
Solicito Senor Juez,

PRIMERO.- Reponer el Auto del 10 de septiembre de 2020, en el sentido de
adicionar a la ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA
MANGA- “ASUCAMAN”, en cuanto a su admisién de esta coadyuvancia.

SEGUNDO: Tener ala ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO
LA MANGA- “ASUCAMAN”, como coadyuvante de la parte demandada
Consorcio Gestor Hospitalario del Caribe y del sefior Ulahy Beltran Lopez.

ITI. ANEXOS

Certificado Camara de Comercio Barranquilla

Memorial de Solicitud Coadyuvancia de fecha 5 de agosto de 2020
Printer de Envio de memorial de fecha 5 de agosto de 2020

Printer de Envio de memorial de fecha 14 de agosto de 2020
Printer Respuesta automatica de radicacion

Printer Notificacion de Auto del 10 septiembre de 2020

SOk =

IV. NOTIFICACIONES

Recibo notificaciones en la carrera 21 B no. 77 - 35, en la ciudad de Barranquilla, E-
mail: asucaman@outlook.es

Del sefior juez,

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS
Representante Legal
C.C. No. 8.720.259 de Barranquilla


mailto:asucaman@outlook.es

15/9/2020 Correo: ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA - Outlook

Accion Popular radicado 08-001-33-33-014-2020-00049-00

ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA <ASUCAMAN@outlook.es>
Mié 05/08/2020 9:54

Para: recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co <recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 2 archivos adjuntos (348 KB)
ESCRITO COADYUVANCIA - ASUCAMAN.pdf; ANEXO 1. ASUCAMAN.pdf;

Senor,
JUEZ CATORCE ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO -BARRANQUILLA
SECRETARIA-

REFERENCIA: ESCRITO COADYUVANCIA EN ACCION POPULAR
ACCIONANTE: ELSA MARGARITA NOGUERA DE LA ESPRIELLA
ACCIONADO: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, ULAHI DON BELTRAN
LOPEZ, GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI ESE; Y
CONSORCIO GESTOR HOPSITALARIO DEL CARIBE.

RADICADO: 08-001-33-33-014-2020-00049-00

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS, identificado con cedula de ciudadania No 8.720.259 de
Barranquilla, actuando como representante legal, de la ASOCIACION DE USUARIOS DE
SALUD DEL CAMINO LA MANGA- ASUCAMAN, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 223
del Cdodigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, solicitamos ser
tenidos en cuenta como coadyuvantes de la parte demandada dentro del proceso asunto de la
referencia del presente escrito, el cual tiene como fin de solicitar al Despacho El funcionamiento

de la prestacién del servicio publico de Salud , prestada por el E.S.E HOPSITAL UNVERSITARIO
CARI.

para lo cual adjunto en formato PDF
.1. MEMORIAL COADYUVANCIA ASUCAMAN
2. ANEXO 1. CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO - ASUCAMAN

Cordialmente,

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS
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Seifior,
JUEZ CATORCE ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO -BARRANQUILLA
SECRETARIA.-

REFERENCIA: ESCRITO COADYUVANCIA EN ACCION POPULAR
ACCIONANTE: ELSA MARGARITA NOGUERA DE LA ESPRIELLA
ACCIONADO: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, ULAHI DON
BELTRAN LOPEZ, GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI E.S.E;
Y CONSORCIO GESTOR HOPSITALARIO DEL CARIBE.

RADICADO: 08-001-33-33-014-2020-00049-00

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS, identificado con cedula de ciudadania No
8.720.259 de Barranquilla, actuando como representante legal, de la ASOCIACION
DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA- ASUCAMAN, de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 223 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de
lo Contencioso Administrativo, solicitamos ser tenidos en cuenta como
coadyuvantes de la parte demandada dentro del proceso asunto de la referencia del
presente escrito, el cual tiene como fin de solicitar al Despacho EI funcionamiento
de la prestacion del servicio publico de Salud , prestada por el E.S.E HOPSITAL
UNIVERSITARIO CARI.

l. EN RELACION CON LAS PRETENSIONES DEL DEMANDANTE

Reiteramos nuestro desacuerdo con las pretensiones del accionante, suspension
del Contrato No. 690 de fecha 27 de diciembre de 2019, suscrito entre el Hospital
Universitario CARI E.S.E y el Consorcio Gestor Hospitalario del Caribe, con el
fundamento en lo sefialado en el Articulo 234 del CPACA, Ley 1437 de 2011.

Todo esto en cuento a la intencion que se tiene de brindar el servicio de operacion
y gestion integral de los procesos y servicios de Mediana y Alta Complejidad de la
Sede de Alta Complejidad del Hospital, y no lo contrario como lo sefiala la parte
demandante dentro de la presente accion de la referencia.

En este sentido, es notorio que mediante la suscripcion del contrato se busca la
prestacion de servicios de salud de toda la comunidad, su buen desarrollo y
garantizar el acceso de este servicio publico, como principal objetivo como lo sefiala
la normatividad colombiana.

Las entidades estatales deben responder de manera continua, oportuna, eficiente y
con calidad las necesidades de la poblacion residente en el pais y a las personas
gue requieren su atencion de urgencias, por lo que consideramos que la
gobernacion al intervenir no cumple con los mandatos legales, puesto deberia
hacerlo para ayudar y no atrasar como lo hace al instaurar acciones que atrasan el
proceso para un buen funcionamiento e implementacion de servicios de salud a la
comunidad,

Es importante resaltar que con las medidas de suspension del contrato no se estan
previniendo ningun dafio, al contrario, genera el no funcionamiento y por ende la no
prestacion de servicios publicos de salud.



2. SOBRE LA “VIOLACION DE DERECHOS COLECTIVOS” ALEGADA POR LA
PARTE ACCIONANTE.

Frente a los argumentos sefialados por la Demandante sobre la violacion de
derechos a la i. moralidad administrativa,; ii. la defensa del patrimonio publico; iii la
seguridad y salubridad publica; iv el acceso a los servicios publicos y que su
prestacion sea eficiente y oportuna, es menester reiterar que sobre los derechos
alegados no de encuentran acordes con los resultados que se generan, puesto que:

La accion popular impetrada por la actora declara responsables a los demandados
por la violacion de los derechos colectivos. Dispone la proteccion de los derechos
colectivos de acceso a los servicios publicos y a que su prestacion sea eficiente y
oportuna, sin embargo, al prohibir al E.S.E HOPSITAL UNIVERSITARIO CARI
seguir con el desarrollo del contrato celebrado con el CONSORCIO GESTOR
HOPSITALARIO DEL CARIBE, no protegen como lo sefalan dentro de sus
argumentos los derechos de la comunidad, todo lo contrario, generan un retraso
innecesario ante la prestacion de los servicios publicos de salud.

Que, no obstante, lo anterior, y luego de analizar y estudiar los argumentos
presentados, es indispensable que dentro de las acciones judiciales las entidades
no generen barreras que impidan el desarrollo de los derechos y garantias
constituciones que amparan a toda la poblacion, sino todo lo contrario, se permita
que las entidades continlen y puedan llevar a cabo las funciones , y asi poder
brindar la prestacion de los servicios de salud , como es el fin que tiene la E.S.E
HOSPOTAL UNIVERSITARIO CARI.

Asi mismo, la Prestacion de Servicios de Salud en Colombia se encuentra
reglamentada por la Politica Nacional de Prestacion de Servicios de Salud,
obedeciendo a la Ley 1122 de 2007 y sus decretos reglamentarios, cuyo principal
objetivo es garantizar el acceso y la calidad de los servicios, optimizar el uso de los
recursos, promover los enfoques de atencion centrada en el usuario y lograr la
sostenibilidad financiera de las Instituciones Prestadoras de Servicios de Salud
Publicas.

Por las razones anteriormente expuestas, solicitamos a su despacho que se impida
el desarrollo de acciones que generen impedimentos ante el desarrollo de
funciones, que buscan la implementacioén de servicios publicos de salud a la
comunidad, alegando entonces qué, no se estan violentando los derechos alegados
dentro de la accidén que hace referencia el presente escrito, por lo que no protege,
sino todo lo contrario, se impide el ejercicio de fines que tiene la E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO CARI, que buscan el cumplimiento de garanticas de caracter
constitucional, como lo es la prestacion de servicio publico de salud.

Del sefior juez,

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS
Representante Legal
C.C. No. 8.720.259 de Barranquilla



COMERCIO ENTI DADES SI N ANl MO DE LUCRQ
DE BARRANQUILLA Fecha de expedici 6n: 27/07/2020 - 16:55: 48
Reci bo No. 8179676, Valor: 6,100
CODI GO DE VERI FI CACI ON: ' YN399AEAFF

Canmara de Conerci o de Barranquilla
(: CAMARAD: CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL DE

Para su seguridad verifique el contenido de este certificado ingresado a nuestra
pagi na web www. canmar abaq. org.co, en el enlace CERTIFI CADCS EN LI NEA- VERI FI CACl ON
DE CERTI FI CADCS EN LI NEA, digitando el cdédigo de verificaci én
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* ATENCI ON:  ESTA ESAL NO HA CUMPLI DO CON SU DEBER LEGAL DE RENOVAR *
* SU REG STRO *
* *
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CERTI FI CA
NOVBRE, | DENTI FI CACION Y DOM CI LI O

Razon Soci al :

ASCCI ACI ON DE USUARI S CAM NO LA MANGA. " ASUCAMAN'
Si gl a:

Nit: 802.020.774 - 7

Domicilio Principal: Barranquilla

Regi stro No.: 5.679

Fecha de registro: 29/05/2003

U tinmo afio renovado: 2016

Fecha de renovaci 6n del registro: 15/01/2016
Activos total es: $1.000.000, 00

Grupo NIl F: No Reporta

*ESTA ENTI DAD NO HA CUMPLI'DO CON EL DEBER LEGAL DE RENOVAR SU REG STRO. POR TAL
RAZON LOS DATOS CORRESPONDEN A LA ULTI MA | NFORVACI ON SUM NI STRADA POR LA ENTI DAD
EN FORMULARI O DE MATRI'CULA Y/ O RENOVACI ON DEL ANO. 2016

UBI CACI ON

Direccion domicilio principal: CR21 B No 77 - 35
Muni ci pio: Barranquilla - Atlantico

Correo el ectroénico: asesoriasjengo@otnail.com
Tel éfono conercial 1. 3014713499

Direccion para notificacion judicial: CR21 B No 77 - 35
Muni ci pio: Barranquilla - Atlantico

Correo el ectroénico de notificacion: asesoriasjengo@otnail.com
Tel éfono para notificaci 6n 1: 3014713499

Aut ori zaci 6n para recibir notificaciones personales a través del correo
el ectrénico, de conformdad con |o establecido en el articulo 67 del Codigo de
Procedi miento Adnministrativo y de | o Contenci oso Admi nistrativo: si

CONSTI TUCI ON
Constituci 6n: que por Acta nunmero 1 del 24/11/1999, del Asanbl ea de Asoci ados

en Barranquilla, inscrito(a) en esta Camara de Comercio el 29/05/2003 bajo
el ndnero 9.693 del libro |, se constituyd |la entidad: ASCCI ACI ON denom nada

Signal/ ‘e Noy Verified
/% Pagina 1 de 4



Canmara de Conerci o de Barranquilla
( CAMARA 0 CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL DE
COMERCIO ENTI DADES SI N ANI MO DE LUCRO.
DE BARRANQUILLA Fecha de expedici 6n: 27/07/2020 - 16:55: 48
Reci bo No. 8179676, Valor: 6,100
CODI GO DE VERI FI CACI ON: YN399AEAFF

ASCCI AClI ON LI GA DE USUARI CS DEL HOSPI TAL LA MA NGA E. S. E. ASOLUMANGA
REFORMAS ESPECI ALES

Por Acta namero 3 del 25/06/ 2015, otorgado(a) en Asanbl ea de Asoci ados en

Barranquilla, inscrito(a) en esta Canara de Conercio el 02/07/2015 bajo el
namero 39.143 del libro 1, la entidad canmbio su razén social a ASCCI AClI ON DE
USUARI OS CAM NO LA MANGA.

" ASUCAMAN'

TERM NO DE DURACI ON

Duraci 6n: se fij6 hasta 2011/ 11/ 24

QE A LA FECHA Y HORA DE EXPEDICION DE ESTE CERTIFICADO, NO APARECEN
I NSCRI PCI ONES QUE DEN CUENTA DEL ESTADO DE DI SOLUCI ON DE LA ENTI DAD, RAZON POR
LA QUE LA ENTI DAD NO SE HAYA DI SUELTA.

OBJETO SCCI AL

La entidad tiene por objeto: OBJETO La entidad tendra«cono.objetivo: a). Vel ar
para que |os derechos que tienen |los afiliados de recibirservicios de salud de
buena calidad y ser atendi dos conp seres humanos,:. no sean vi ol ados.

b) . Recept ar

las |DEAS, QUEJAS y RECLAMOS que presenten | os usuarios rel aci onadas con el
servicio en salud que solicite, para consegui r.mayor EFICACIA y EFICI ENCI A en su
pr est aci on.

CLASI FI CACLON DE ACTI VI DADES ECONOM CAS - Cl | U
Actividad Principal G6digo-ClIU S949900 (PL) ACTIVI DADES DE OTRAS ASOCI ACI ONES
ner PATRI MONI O
GRGANOS DE ADM NI STRACI ON Y DI RECCI ON
REPRESENTACI ON LEGAL

ADM NI STRACION: Elegir 1los directivos y determ nar su reglamento.
El egir el

Fical. Autorizar |a enajenacion de bienes de |a entidad.
Aut ori zar | as reforms
estatutarias, la disolucion y |iquidacion del organisnmo. Son funciones de |la

directiva entre otras: Delegar en el representante |egal funciones que crea
conveni ente. Autorizar al representante |egal para conprar, vender o grabar
bienes y celebrar contratos hasta por |a suma (10) sal arios mninbs vigentes.
Revisar los libros, los docunentos y el manejo de la caja de |a entidad.

Son

funciones del Presidente de la Junta Directiva entre otras: Representar
legalmrente a l|a Asociacion ante entidades publicas o privadas; ante personas
juridicas o naturales, conseguir y recibir auxilios y donaciones de entidades
naci onal es o0 extranjeras; celebrar contratos por diez salarios mninos vigente,
convocar a la asanblea general ordinarias y extraordinarias y las de Junta
Directiva, preparar el orden del dia para cada reunion. Presidir |as reuniones
de asanblea general ordinarias y extraordinarias y las de Junta Directiva,
preparar el orden del dia para cada reunion. Son funciones del Vicepresidente
entre otras: Asumir la direccion del organisno cuando el Presidente falte
tenporalnente o definitivamente mentras se ordene |a reestructuracion de |la

Pagina 2 de 4



Canmara de Conerci o de Barranquilla
( CAMARA 0 CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL DE
COMERCIO ENTI DADES SI N ANI MO DE LUCRO.
DE BARRANQUILLA Fecha de expedici 6n: 27/07/2020 - 16:55: 48
Reci bo No. 8179676, Valor: 6,100
CODI GO DE VERI FI CACI ON: YN399AEAFF

directiva. Representar al organismb en todas l|as actividades propias de

presidente en ejercicio, «corregir |las actividades que considere no se estan
hacien do correctanente. El representante |egal de la entidad es el presidente
de la Asociacion nonbrado por |a asanblea general para periodos de 3 anos,
pudi endo ser reelegido para un periodo igual. Son funciones del representante
legal entre otras: Representar a la Asociacion ante la Junta Directiva de la
I.P.S. principal por el termno de 3 anos, periodo para el cual fue el egi do por
la Asanbl ea.

Ademas de |las normas establecidas en el literal Cy D del articulo

24 de estos estatutos.

NOVBRAM ENTQ( S) REPRESENTACI ON LEGAL

Nonbram ento realizado nediante Acta nuanmero 3 del 25/06/2015, correspondi ente
a la Asanbl ea de Asociados en Barranquilla, inscrito(a) en esta Canmara de
Conercio el 02/07/2015 bajo el namero 39.145 del libro |

Car go/ Nonbr e | denti fi cacion
Pr esi dent e.

Mazenett Contreras Antonio Julio CC 8720259

Vi cepresi dente

Al vi ar G ovanna CC 52521426

JUNTA DI RECTI VA
NOVBRAM ENTQ( S) \ JUNTA DI RECTI VA
Nonbram ento realizado nedi ante~Acta nunmero 3 del 25/06/2015, correspondi ente
a la Asanblea de Asociados en Barranquilla, inscrito(a) en esta Canmara de
Conercio el 02/07/2015- bajo el namero 39.144 del libro |

Nonbr e I dentificaci 6n

M enbro princi pal .de JUNTA DI RECTI VA

Mazenett Contreras Antonio Julio CC 8. 720. 259

M enbro princi pal de JUNTA DI RECTI VA

Al viar G ovanna CC 52.521. 426

M enbro princi pal de JUNTA DI RECTI VA

Perez Zuii ga Carnen CC 22.432.525

M enbro principal de JUNTA DI RECTI VA

Villegas Diaz Anelia Rosa CC 32.680.013

Que de acuerdo con nuestras inscripciones, |os bienes sujetos a registro
mercantil relacionados en el presente certificado, se encuentran |libres de
enbar gos.

CERTI FI CA
| NFORMACI ON' COVPLENMENTARI A

Este certificado refleja la situacion juridica de la entidad hasta la fecha y
hora de su expedi ci 6n

En |l a Canmara de Conerci o de Barranquilla no aparecen inscripciones posteriores a
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, Canmara de Conerci o de Barranquilla
‘:’ CAMARADE CERTI FI CADO DE EXI STENCI A Y REPRESENTACI ON LEGAL DE
COMERCIO ENTI DADES SI N ANI MO DE LUCRO.
DE BARRANQUILLA Fecha de expedici 6n: 27/07/2020 - 16:55: 48

Reci bo No. 8179676, Valor: 6,100
CODI GO DE VERI FI CACI ON: YN399AEAFF

| as anteriornmente nmenci onadas, de docunentos referentes a reformas, o
nonbram ento de representantes |egales, adm nistradores o revisores fiscales,
que nodifiquen total o parcialnente el contenido

De conformi dad con | o establ ecido en el Codigo de Procedimento Adm nistrativo y
de lo Contencioso Administrativo y de la ley 962 de 2005 Ilos actos
admi nistrativos de registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias
habil es después de la fecha de inscripcidn, sienpre que no sean objeto de
recursos. Contra los actos admnistrativos de registro caben |os recursos de
reposicion y de apelaciodn. Para estos efectos se informa que para |a Canmara de
Conercio de Barranquilla | os sdbados no son dias habil es.
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15/9/2020 Correo: ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA - Outlook

RV: Accion Popular radicado 08-001-33-33-014-2020-00049-00

ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA <ASUCAMAN@outlook.es>
Vie 14/08/2020 10:02

Para: recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co <recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[I]J 2 archivos adjuntos (348 KB)
ESCRITO COADYUVANCIA - ASUCAMAN.pdf; ANEXO 1. ASUCAMAN.pdf;

De: ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA
Enviado: miércoles, 5 de agosto de 2020 9:54

Para: recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co
<recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Accidn Popular radicado 08-001-33-33-014-2020-00049-00

Seiior,
JUEZ CATORCE ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO -BARRANQUILLA
SECRETARIA-

REFERENCIA: ESCRITO COADYUVANCIA EN ACCION POPULAR
ACCIONANTE: ELSA MARGARITA NOGUERA DE LA ESPRIELLA
ACCIONADO: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI, ULAHI DON BELTRAN
LOPEZ, GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO CARI ESE; Y
CONSORCIO GESTOR HOPSITALARIO DEL CARIBE.

RADICADO: 08-001-33-33-014-2020-00049-00

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS, identificado con cedula de ciudadania No 8.720.259 de
Barranquilla, actuando como representante legal, de la ASOCIACION DE USUARIOS DE
SALUD DEL CAMINO LA MANGA- ASUCAMAN, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 223
del Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, solicitamos ser
tenidos en cuenta como coadyuvantes de la parte demandada dentro del proceso asunto de la
referencia del presente escrito, el cual tiene como fin de solicitar al Despacho El funcionamiento
de la prestacion del servicio publico de Salud , prestada por el E.S.E HOPSITAL UNIVERSITARIO
CARI.

para lo cual adjunto en formato PDF
.1. MEMORIAL COADYUVANCIA ASUCAMAN
2. ANEXO 1. CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO - ASUCAMAN

Cordialmente,

ANTONIO MAZENETH CONTRESTAS
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Respuesta automatica: Accion Popular radicado 08-001-33-33-014-2020-00049-00

Recibo Memoriales Juzgados Administrativos - Atlantico - Barranquilla

<recibomemorialesjadmbquilla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 14/08/2020 10:02
Para: ASOCIACION DE USUARIOS DE SALUD DEL CAMINO LA MANGA <ASUCAMAN@outlook.es>

IMPORTANTE
Hemos recibido su correo, sefior usuario tenga en cuenta que el horario de RECEPCION en
este buzén electrénico es de LUNES A VIERNES, de 8:00 a.m a 5:00 p.m, por lo anterior todo
mensaje recibido a partir de las 5:01 p.m, se entendera radicado con fecha del dia siguiente
habil.

De usted atentamente,

OFICIN A DE SERVICIOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS DE BARRAN QUILLA
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AUTO ACEPTA'Y NIEGA COADYUVANCIAS 2020-00049.

Juzgado 14 Administrativo Circuito - Atlantico - Barranquilla

<adm14bglla@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 11/09/2020 8:21

Para: Procurador | Judicial Administrativo 172 <procjudadm172@procuraduria.gov.co>;
procesosnacionales@defensajuridica.gov.co <procesosnacionales@defensajuridica.gov.co>; Gerencia HU Cari E.S.E.
<gerencia.hucariese@gmail.com >; notificacionesjudiciales@esecariatlantico.gov.co
<notificacionesjudiciales@esecariatlantico.gov.co>; gobernador@atlantico.gov.co <gobernador@atlantico.gov.co>;
gpardo1972@gmail.com <gpardo1972@gmail.com>; Gerencia H.U. CARI E.S.E. <gerencia@esecariatlantico.gov.co>; Procesos
Judiciales - Oficina Juridica <procesosjudiciales@procuraduria.gov.co>; CGR NotificacionesRJ
<notificacionesramajudicial@contraloria.gov.co>; Jorge Manchola Hernandez (CGR) <cgr@contraloria.gov.co>; Rocio Rocha
Cantor <snsnotificacionesjudiciales@supersalud.gov.co>; contraloriatlantico@gmail.com <contraloriatlantico@gmail.com>;
notificacionesjudiciales@atlantico.gov.co <notificacionesjudiciales@atlantico.gov.co>; juridica <juridica@defensoria.gov.co>;
atlantico@defensoria.gov.co <atlantico@defensoria.gov.co>; GESTOR HOSPITALARIO DEL CARIBE
<gestorhospitalariocaribe@gmail.com>; ubeltran@hotmail.com <ubeltran@hotmail.com>; mgrimaldo@supersalud.gov.co
<mgrimaldo@supersalud.gov.co>; alfonsocamerano@gmail.com <alfonsocamerano@gmail.com>;
julianpaternina@gmail.com <julianpaternina@gmail.com>

[I]J 1 archivos adjuntos (464 KB)
2020-00049_Auto admite y niega coadyuvancias.pdf;

Por medio del presente se notifica la providencia de fecha 10/09/2020 publicada en estado 100 del 11/09/2020
y de la cual se anexa copia de la providencia. -

ALBERTO LUIS OYAGA LARIOS
SECRETARIO JUZGADO 14 ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA
CALLE 40 No. 44-39 Of. 9B Edificio Camara de Comercio.
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